1

國立東華大學教育與潛能開發學系

110學年度第 2學期第 4次系務會議紀錄

會議時間： 111年 6月 13日（星期一）12時 00分-13時 15分

會議方式： 視訊連結 https://meet.google.com/uay-wibb-yqd

主  席： 劉主任佩雲 紀錄：温素悠

出席人員：詳見簽到單

壹、報告事項

1. 本系古智雄副教授將於 111年 8月 1日屆齡退休。

2. 本系 111-1學期新聘 2位教師：謝顥音副教授、鄭立婷助理教授。

3. 本系 110-2學期報部之生師比為 33.66（低於規定 35），若連續二年系所師資質量考核

不佳，屆時教育部會扣 10-30％的招生名額；因此，需陸續盤點本系碩、博士生修業情

形，請指導教授與學生聯絡，瞭解學生現況，達成順利畢業之機制。

4. 本校 111年度財產盤點事宜：請於 7月 31日前就管有財物進行全面性實地盤點並上網

登錄財產管理系統（http://134.208.11.57/dj/），以確認帳物相符。

5. 本系部門預算（設備費 506,281元）至 6月 30 日止之執行率應達 60%（303,769 元），

目前已購置（含請購）207,085元，尚需請購 96,684元。

說明：若是電腦及週邊相關設備，需 1 台換 1 台（報廢的財物，原購買經費來源為學

校經費，非計畫經費），需先申請報廢，才能請購。

6. 本系 111 學年度各項委員會選舉採書面方式辦理，於 6 月 9 日開票，各項委員會列表

已 email 通知老師。

7. 111 學年度「申請入學」招生名額為 23 名，原住民外加名額 2 名，本次計有 80 位通

過第一階段篩選，62 名參加第二階段資料審查及面試。感謝李真文老師、李明憲老師、

劉明洲老師、蔣佳玲老師擔任評審委員，協助相關審查及面試等工作事宜，也謝謝艾

鑫助理協助幫忙本次招生行政試務。

8. 本學年度畢業典禮時間訂為 111年 6月 12日（星期日），配合防疫措施改採線上方式

辦理；本院撥穗典禮於同日實體舉行，謝謝老師與會參與。

9. 本系學士班 111 級畢業成果展，配合防疫措施改採線上展覽預計於 6 月 10 至 14 日以

fb粉專方式展出，連結網址：https://www.facebook.com/groups/1447959475638409，歡

迎老師撥空瀏覽。

10. 本學期教檢模擬考已於 5月 28日（星期六）辦理完成，共有 21位報考，實到 18位，

謝謝老師協助出題。

11. 2023第十屆華山論見教育研討會，歡迎各位老師的參與及協助。

貳、提案討論

〔第一案〕

案由：本系「大學部申請入學招生委員、師資生甄選委員輪值表」，請討論。

說明：1. 申請入學每年需 4 名委員，其中 3 名委員協助書審及面試試務，1 位委員協助

面試試務；師資生甄選委員每年需 4名委員，其中 2位委員協助筆試、書審及

面試試務，2名委員協助書審及面試試務。

2. 考量申請入學有審查尺規等延續性規劃，故招生委員任期安排 2 年，每年更換

2名，以便新舊委員經驗交流。

3. 申請入學招生委員以抽籤決定順序，曾任申請入學招生委員排序排後抽籤。

4. 師資生甄選委員與申請入學招生委員錯開排序。

2

李真文副主任提議：申請入學招生委員之組成，以 3位委員為舊委員，加入 1位新委員，

以便經驗傳承及行政配合的流暢度。

決議：1. 大學部申請入學招生委員輪值經討論及投票表決（投票人數 15人：2年任期 11

票、3年任期 3票、無意見 1人），以 2年任期為主，2位舊委員＋2位新委員，

做為經驗傳承，2位新任委員須同時擔任書審及面試委員。

2. 王采薇、李暉二位老師預計於 113年 2 月退休，不排入申請入學委員的輪值，

先排入師資生甄選委員的輪值。

教育與潛能開發學系

大學部申請入學招生委員、師資生甄選委員輪值表
製表時間：111.06.13

申請入學

教師

師資生甄選

教師

書審&面試*3位

面試*1位

※新任委員須擔任書審&面試

(4位)

筆試&書審&面試*2 位

書審&面試*2位

參與年度

(4位)

2年任期
參與年度

李真文 01(111-112) 106-111 李崗 01(112)

劉明洲 02(111-112) 108-111 廉兮 02(112)

高台茜 03(112-113)  王采薇 03(112)

林意雪 04(112-113)  李暉 04(112)

張德勝 05(113-114)  高金成 05(113) 111

羅寶鳳 06(113-114)  蔣佳玲 06(113) 109-110

廉兮 07(114-115)  劉佩雲 07(113) 111

李崗 08(114-115)  高建民 08(113) 111

高建民 09(115-116)  李明憲 09(114) 109

鄭立婷 10(115-116)  劉唯玉 10(114) 108-110

劉佩雲 11(116-117)  謝顥音 11(114)

劉唯玉 12(116-117)  李真文 12(114) 111

蔣佳玲 13(117-118) 106-107、109-111 林意雪 13(115)

李明憲 14(117-118) 106、111 羅寶鳳 14(115)

高金成 15(118-119) 107-110 高台茜 15(115)

謝顥音 16(118-119)  劉明洲 16(115) 109-110

   張德勝 17(116)

   鄭立婷 18(116)

國立東華大學教育與潛能開發學系

110學年度第 2學期第 4次系務會議

會議時間：111年 6月 13（星期一）12時 00分-13時 15分

會議方式：視訊會議（https://meet.google.com/uay-wibb-yqd）

主  席：劉主任佩雲

出席人員：王采薇老師、古智雄老師、李明憲老師、李真文老師、李暉老師、林意雪老師、

高台茜老師、高金成老師、高建民老師、張德勝老師、廉兮老師、劉明洲老師、

劉唯玉老師、蔣佳玲老師、黃偲婷助理、温素悠助理、劉艾鑫助理